Landratsamt Saale-Orla-Kreis Bau- und Vergabeausschuss



Beschlussvorlage BVA

Vorlage Nr.: BVA/034/2011

Fachbereich:	Fachdienst Zentrales Liegenschaftsmanagement	Datum:	31.05.2011
VerfasserIn:	Herr Dietmar Haase		

Beratungsfolge	Termin	Behandlung
Bau- und Vergabeausschuss		Ö

RS Schleiz-Ausbau des Dachgeschoss zu 2 Seminarräumen

Beschlussvorschlag:

"Der Bau- und Vergabeausschuss nimmt die in § 10 Abs.3 GemHV genannten und vorgestellten Unterlagen zur Kenntnis und bewilligt die weitere Vorbereitung und Durchführung der Maßnahme – Regelschule "Johann Wolfgang Goethe" Schleiz / Ausbau des Dachgeschoss zu 2 Seminarräumen – sowie die damit einzugehenden Verpflichtungen (§ 10 Abs.4 Satz 3 Gem HV)."

Sachverhalt:

Im Ergebnis des Kreistagsbeschluss (KT/058/2010) vom 10.11.2010 wurden die Planungsunterlagen erstellt und werden als Anlage beigefügt.

Die Schaffung der zwei Seminarräume mit einer Größe von ca.40 qm soll insbesondere dazu dienen, eine ab der Klassenstufe 7 vorgeschriebene Teilung der Klassen in Kurse zu gewährleisten. Da die Schülerzahlen z.T. unter der einer gesamten Klassenstärke liegen, sind die Räume dazu geeignet (16-20 Schüler).

Die Baumaßnahme ist abgestimmt mit dem Fachdienst Öffentliche Ordnung / Brandschutz. Es erfolgte eine Erweiterung des Brandschutzgutachten auf den Ausbau, eine Genehmigung des Prüfingenieur liegt vor.

Die Baukosten von ca. 120.000,00 € sind in der dafür gebildeten Haushaltstelle: RS Schleiz / Ausbau Dachgeschoss eingeplant.

Finanzielle Auswirkungen:

□ nein	Haushaltsjahr: □□□□					
☐ überplanmäßige Ausgaben	☐ außerplanmäßige Ausgaben					
☐ Einnahmen						
Haushaltsstelle: 2.22540.95020						
Summe: 120000,00						
Bezeichnung der Haushaltsstelle: RS Schleiz / Ausbau Dachgeschoss Deckungsvorschläge:						
***	□HAR					
Summe: EUR	Bezeichnung der					
	Haushaltsstelle:					
Bemerkungen: Personelle Auswirkungen:						
keine						
Bereits gefasste Beschlüsse:						
KT/058/2010						
	□ überplanmäßige Ausgaben e: RS Schleiz / Ausbau Dachge □ Ifd. HH-Jahr Summe: EUR					

Roßner

Landrat

Anlagen:

Planungsunterlagen